



平成25年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月30日

上場会社名 日本精工株式会社

コード番号 6471 URL <http://www.jp.nsk.com/>

代表者 (役職名) 代表執行役社長

(氏名) 大塚 紀男

問合せ先責任者 (役職名) 執行役財務本部長

(氏名) 池村 幸雄

TEL 03-3779-7111

四半期報告書提出予定日 平成24年8月9日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第1四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年6月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第1四半期	190,075	14.4	12,130	21.8	11,286	17.7	6,996	19.0
24年3月期第1四半期	166,092	△4.5	9,961	△3.6	9,591	6.4	5,880	14.9

(注) 包括利益 25年3月期第1四半期 △5,264百万円 (—%) 24年3月期第1四半期 5,545百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第1四半期	12.94	—
24年3月期第1四半期	10.88	10.88

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第1四半期	834,656	293,414	33.0
24年3月期	845,073	299,066	33.2

(参考) 自己資本 25年3月期第1四半期 275,098百万円 24年3月期 280,312百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
25年3月期	—	—	—	—	—
25年3月期(予想)	—	6.00	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	385,000	9.4	22,000	△4.1	20,000	△8.4	12,000	△16.6	22.20
通期	780,000	6.4	50,000	12.6	46,000	9.5	30,000	5.2	55.50

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 — 社 (社名) 、 除外 — 社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)に関する事項 (2)四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用」をご覧ください。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 有

④ 修正再表示 : 無

(注)詳細は、添付資料4ページ「2.サマリー情報(その他)に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示」をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期1Q	551,268,104 株	24年3月期	551,268,104 株
----------	---------------	--------	---------------

② 期末自己株式数

25年3月期1Q	10,709,663 株	24年3月期	10,708,237 株
----------	--------------	--------	--------------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期1Q	540,558,404 株	24年3月期1Q	540,563,234 株
----------	---------------	----------	---------------

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期連結財務諸表に対する四半期レビュー手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	3
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	4
2. サマリー情報（その他）に関する事項	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	4
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	4
(4) 追加情報	4
3. 四半期連結財務諸表	5
(1) 四半期連結貸借対照表	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	7
四半期連結損益計算書	7
四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	9
(4) 継続企業の前提に関する注記	11
(5) 四半期連結貸借対照表関係に関する注記	11
(6) セグメント情報等	12
(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	12
(8) 重要な後発事象	13
4. 補足情報	14
平成25年3月期 第1四半期決算短信 補足説明資料	14

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間の世界経済は、復興需要を背景にして日本では緩やかな回復がみられたものの、全体としては欧州債務危機に伴う財政・金融不安による影響から景気の減速感が広がりました。

当社グループはこのような経済環境下、成長戦略と体質強化を推進し、拡販活動やコストダウンなどに取り組んでまいりました。

この結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は1,900億75百万円と前年同期に比べて14.4%の増収となりました。営業利益は、121億30百万円と前年同期に比べて21.8%の増益となりました。経常利益は112億86百万円と前年同期に比べて17.7%の増益となり、税金費用、少数株主利益を控除した結果、四半期純利益は69億96百万円と前年同期に比べて19.0%の増益となりました。

当社グループのセグメントごとの市場環境と業績は次のとおりです。

①産業機械事業

産業機械関連需要は前期後半から減速感が顕著になりました。各地域において拡販活動に取り組みましたが、アセアンを除き産業機械軸受及び精密機器関連製品共に売上が減少しました。地域別にみると、日本では中国の景気減速に伴って前期まで好調であった工作機械向けや建設機械向けの売上が減少しました。米州では主に南米のアフターマーケット向けが、欧州では電機情報関連向けが減少しました。中国ではアフターマーケット向け及び工作機械向けが減少しました。

この結果、産業機械事業の売上高は571億17百万円（前年同期比△15.9%）となり、営業利益は53億95百万円（前年同期比△29.5%）となりました。

②自動車事業

自動車関連需要は、自動車軸受及び自動車部品共に増加しました。地域別にみると、日本では東日本大震災後の自動車生産の回復やエコカー補助金の効果などにより売上が大幅に増加しました。米州では日系自動車メーカーの販売が回復し、電動パワーステアリングが増加しました。欧州では市場の停滞がみられ、円高の影響もあり売上が減少しました。アジアでは中国の自動車市場の拡大に鈍化がみられたものの、タイの自動車購入促進策の効果などによる自動車販売増などから自動車軸受及び電動パワーステアリングが増加しました。

この結果、自動車事業の売上高は1,261億60百万円（前年同期比+39.8%）となりました。営業利益は、円高の影響を受けたものの、この売上の大幅な増加を受けて78億4百万円（前年同期比+155.7%）となりました。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

(資産、負債)

資産合計は8,346億56百万円となり、前連結会計年度末に比べて104億17百万円減少しました。主な増加は有価証券261億2百万円であり、主な減少は現金及び預金205億99百万円、受取手形及び売掛金65億39百万円、有形固定資産41億91百万円、投資有価証券63億56百万円によるものです。

負債合計は5,412億42百万円となり、前連結会計年度末に比べて47億65百万円減少しました。主な減少は短期借入金21億10百万円、未払法人税等16億7百万円によるものであります。

(純資産)

純資産合計は2,934億14百万円となり、前連結会計年度末に比べて56億52百万円減少しました。主な増加は四半期純利益69億96百万円であり、主な減少はその他有価証券評価差額金33億35百万円、為替換算調整勘定89億28百万円によるものであります。

(キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物の残高は1,414億27百万円となり、前連結会計年度末に比べて61億20百万円の増加となりました。また、前年同期末に比べて19億45百万円の減少となりました。

当第1四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況は、次のとおりであります。

①営業活動によるキャッシュ・フロー

営業活動により得られたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて142億44百万円増加し、223億91百万円の収入となりました。主な収入の内訳は、税金等調整前四半期純利益106億27百万円、減価償却費81億14百万円、売上債権の減少20億7百万円、仕入債務の増加21億7百万円であり、一方で主な支出の内訳は、たな卸資産の増加52億66百万円であります。

②投資活動によるキャッシュ・フロー

投資活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて5億10百万円減少し、112億67百万円の支出となりました。主な内訳は、有形固定資産の取得による支出116億25百万円であります。

③財務活動によるキャッシュ・フロー

財務活動に使用されたキャッシュ・フローは、前年同期に比べて309億22百万円増加し、36億81百万円の支出となりました。主な支出の内訳は、配当金の支払額31億12百万円であります。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年3月期決算短信発表時（平成24年5月11日）に公表いたしました平成25年3月期連結業績予想（平成24年4月1日～平成25年3月31日）につきましては、変更ありません。

2. サマリー情報（その他）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（税金費用の算定方法）

税金費用については、当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

（会計上の見積りの変更と区別することが困難な会計方針の変更）

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、当第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく減価償却の方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

(4) 追加情報

（連結子会社の事業年度等に関する事項の変更）

連結子会社のうち、従来12月31日を決算日としておりました海外連結子会社2社につきましては、当連結会計年度より決算日を3月31日に変更しております。

なお、決算期変更に伴う3ヶ月間の損益は、利益剰余金に計上しております。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	72,726	52,127
受取手形及び売掛金	155,234	148,695
有価証券	66,067	92,169
製品	62,881	62,817
仕掛品	37,476	37,585
原材料及び貯蔵品	15,059	15,665
その他	46,202	46,583
貸倒引当金	△1,015	△976
流動資産合計	454,631	454,667
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	70,129	68,572
機械装置及び運搬具(純額)	112,551	112,547
その他(純額)	68,963	66,334
有形固定資産合計	251,644	247,453
無形固定資産	12,526	12,717
投資その他の資産		
投資有価証券	74,811	68,455
前払年金費用	42,712	42,719
その他	9,211	9,107
貸倒引当金	△464	△464
投資その他の資産合計	126,271	119,818
固定資産合計	390,442	379,988
資産合計	845,073	834,656
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	137,607	138,514
短期借入金	84,403	82,293
1年内償還予定の社債	30,000	30,000
未払法人税等	4,764	3,157
その他	51,725	52,869
流動負債合計	308,501	306,834
固定負債		
社債	35,000	35,000
長期借入金	147,346	147,332
退職給付引当金	20,990	20,324
役員退職慰労引当金	1,592	1,443
環境対策引当金	136	136
その他	32,439	30,170
固定負債合計	237,506	234,407
負債合計	546,007	541,242

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成24年6月30日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	67,176	67,176
資本剰余金	78,340	78,340
利益剰余金	178,186	185,236
自己株式	△4,188	△4,189
株主資本合計	319,514	326,563
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	14,766	11,431
為替換算調整勘定	△53,969	△62,897
その他の包括利益累計額合計	△39,202	△51,465
新株予約権	540	570
少数株主持分	18,212	17,745
純資産合計	299,066	293,414
負債純資産合計	845,073	834,656

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
売上高	166,092	190,075
売上原価	130,123	152,227
売上総利益	35,969	37,847
販売費及び一般管理費	26,008	25,716
営業利益	9,961	12,130
営業外収益		
受取利息	190	145
受取配当金	473	628
持分法による投資利益	698	888
その他	566	450
営業外収益合計	1,928	2,113
営業外費用		
支払利息	1,199	1,185
為替差損	277	1,074
その他	820	697
営業外費用合計	2,298	2,957
経常利益	9,591	11,286
特別損失		
投資有価証券評価損	—	658
特別損失合計	—	658
税金等調整前四半期純利益	9,591	10,627
法人税等	3,442	3,129
少数株主損益調整前四半期純利益	6,148	7,497
少数株主利益	268	501
四半期純利益	5,880	6,996

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	6,148	7,497
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	229	△3,318
為替換算調整勘定	△809	△9,364
持分法適用会社に対する持分相当額	△23	△78
その他の包括利益合計	△603	△12,761
四半期包括利益	5,545	△5,264
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	5,442	△5,268
少数株主に係る四半期包括利益	103	4

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	9,591	10,627
減価償却費	8,413	8,114
のれん償却額	171	191
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	283	21
退職給付引当金及び前払年金費用の増減額	363	117
受取利息及び受取配当金	△663	△773
支払利息	1,199	1,185
持分法による投資損益 (△は益)	△698	△888
投資有価証券評価損益 (△は益)	—	658
売上債権の増減額 (△は増加)	△1,411	2,007
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△7,791	△5,266
仕入債務の増減額 (△は減少)	△6,951	2,107
その他	10,253	8,204
小計	12,760	26,307
利息及び配当金の受取額	1,134	1,575
利息の支払額	△795	△1,031
法人税等の支払額	△4,952	△4,459
営業活動によるキャッシュ・フロー	8,147	22,391
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の純増減額 (△は増加)	396	634
有価証券の取得による支出	—	△2,200
有価証券の売却による収入	—	2,400
有形固定資産の取得による支出	△11,258	△11,625
有形固定資産の売却による収入	54	138
投資有価証券の取得による支出	△159	△13
投資有価証券の売却による収入	3	100
貸付けによる支出	△21	△28
貸付金の回収による収入	27	47
その他	△821	△720
投資活動によるキャッシュ・フロー	△11,777	△11,267

(単位：百万円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日)
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	10,357	194
長期借入れによる収入	14,323	731
長期借入金の返済による支出	△3,613	△552
社債の償還による支出	△300	—
自己株式の取得による支出	△2	△1
配当金の支払額	△3,117	△3,112
少数株主への配当金の支払額	△353	△471
その他	9,946	△468
財務活動によるキャッシュ・フロー	27,240	△3,681
現金及び現金同等物に係る換算差額	△412	△1,220
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	23,197	6,221
現金及び現金同等物の期首残高	120,333	135,307
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△157	△101
現金及び現金同等物の四半期末残高	143,372	141,427

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) 四半期連結貸借対照表関係に関する注記

1. 訴訟事項等

(前連結会計年度)

該当事項はありません。

(当第1四半期連結会計期間)

当社の本社及び関係営業所は、平成23年7月に、当社のベアリング(軸受)製品の取引に関して独占禁止法違反の疑いがあるとして、公正取引委員会による立入検査を受けました。また、当社は、平成24年4月に、独占禁止法違反の容疑により、東京地方検察庁特別捜査部及び公正取引委員会による捜索を受けました。さらに、当社並びに当社の元役員及び元従業員は、平成24年6月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関する独占禁止法違反の容疑により、東京地方検察庁から起訴されました。

加えて、当社のドイツにおける販売子会社は、平成23年11月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関してEU競争法違反の疑いがあるとして、欧州委員会による立入検査を受けました。また、当社の米国における子会社は、平成23年11月に、ベアリング(軸受)製品の取引に関する情報の提供を求める召喚状を米国司法省から受領いたしました。

当社及び当社グループといたしましては、国内外の関係当局による調査等に全面的に協力しております。

なお、これらの調査等は現在も継続中であり、その結果として当社の経営成績等へ影響を及ぼす可能性があります。

(6) セグメント情報等

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	67,955	90,245	158,200	7,892	166,092	—	166,092
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	7,224	7,224	(7,224)	—
計	67,955	90,245	158,200	15,116	173,317	(7,224)	166,092
セグメント利益（営業利益）	7,651	3,052	10,704	808	11,512	(1,551)	9,961

II 当第1四半期連結累計期間（自 平成24年4月1日 至 平成24年6月30日）

報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	報告セグメント			その他	合計	調整額	四半期連結 損益計算書 計上額
	産業機械	自動車	計				
売上高							
外部顧客への売上高	57,117	126,160	183,277	6,798	190,075	—	190,075
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	7,508	7,508	(7,508)	—
計	57,117	126,160	183,277	14,307	197,584	(7,508)	190,075
セグメント利益（営業利益）	5,395	7,804	13,200	846	14,046	(1,915)	12,130

(7) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(8) 重要な後発事象

当社の韓国における製造・販売子会社は、平成24年7月4日及び同月5日(現地時間)に、ベアリング(軸受)製品の取引に関して、独占規制及び公正取引に関する法律(公正取引法)違反の疑いがあるとして、韓国公正取引委員会による立入検査を受けました。

当社及び当社グループといたしましては、韓国公正取引委員会による調査に全面的に協力しております。

なお、上記調査は現在も継続中であり、その結果として当社の経営成績等へ影響を及ぼす可能性があります。

4. 補足情報

平成25年3月期 第1四半期決算短信 補足説明資料

1. 決算概要(連結)

(単位:百万円)	平成24年3月期					平成25年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	対前年同期比
売上高	166,092	185,784	184,753	196,563	733,192	190,075	114.4%
営業利益	9,961	12,974	10,249	11,233	44,417	12,130	121.8%
経常利益	9,591	12,247	9,301	10,865	42,004	11,286	117.7%
税引等調整前四半期純利益	9,591	12,247	8,438	10,983	41,259	10,627	110.8%
四半期純利益	5,880	8,508	5,775	8,351	28,514	6,996	119.0%
1株当たり四半期純利益(円)	10.88	15.74	10.68	15.45	52.75	12.94	—
連結子会社数(社)	90	92	92	92		93	—
国内	21	22	22	22		22	—
海外	69	70	70	70		71	—
期末従業員数(人)	26,568	27,055	27,222	27,444		28,007	—
国内	11,432	11,401	11,348	11,263		11,445	—
海外	15,136	15,654	15,874	16,181		16,562	—

<予想>

(単位:百万円)	平成25年3月期					
	前半予想	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
売上高	385,000	109.4%	395,000	103.6%	780,000	106.4%
営業利益	22,000	95.9%	28,000	130.3%	50,000	112.6%
経常利益	20,000	91.6%	26,000	128.9%	46,000	109.5%
当期純利益	12,000	83.4%	18,000	127.4%	30,000	105.2%

平成24年3月期決算短信発表時(平成24年5月11日)に公表いたしました平成25年3月期連結業績予想(第2四半期連結累計期間・通期)につきましては、変更ありません。

2. セグメント売上高

(単位:百万円)	平成24年3月期					平成25年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	対前年同期比
報告セグメント							
産業機械事業	67,955	65,157	60,770	61,953	255,835	57,117	84.1%
自動車事業	90,245	109,860	116,869	127,611	444,585	126,160	139.8%
計	158,200	175,017	177,639	189,564	700,420	183,277	115.9%
その他	15,116	17,640	14,224	14,048	61,028	14,307	94.6%
調整額(消去)	△ 7,224	△ 6,873	△ 7,110	△ 7,049	△ 28,256	△ 7,508	—
合計	166,092	185,784	184,753	196,563	733,192	190,075	114.4%

<予想>

(単位:百万円)	平成25年3月期					
	前半予想	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
産業機械事業	125,500	94.3%	131,500	107.2%	257,000	100.5%
自動車事業	245,000	122.4%	247,500	101.2%	492,500	110.8%
その他	27,500	84.0%	29,000	102.6%	56,500	92.6%
調整額(消去)	△ 13,000	—	△ 13,000	—	△ 26,000	—
合計	385,000	109.4%	395,000	103.6%	780,000	106.4%

3. セグメント利益(営業利益)

(単位:百万円)	平成24年3月期					平成25年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	対前年同期比
報告セグメント							
産業機械事業	7,651	7,393	5,744	4,901	25,689	5,395	70.5%
自動車事業	3,052	6,135	5,848	7,602	22,637	7,804	255.7%
計	10,704	13,528	11,593	12,502	48,327	13,200	123.3%
その他	808	1,216	592	642	3,258	846	104.7%
調整額(消去)	△ 1,551	△ 1,771	△ 1,935	△ 1,911	△ 7,168	△ 1,915	—
合計	9,961	12,974	10,249	11,233	44,417	12,130	121.8%

<予想>

(単位:百万円)	平成25年3月期					
	前半予想	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
産業機械事業	11,000	73.1%	15,500	145.6%	26,500	103.2%
自動車事業	14,000	152.4%	15,500	115.2%	29,500	130.3%
その他	1,500	74.1%	1,500	121.7%	3,000	92.1%
調整額(消去)	△ 4,500	—	△ 4,500	—	△ 9,000	—
合計	22,000	95.9%	28,000	130.3%	50,000	112.6%

4. 設備投資、減価償却費

(単位:百万円)	平成24年3月期					平成25年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	対前年同期比
設備投資	10,080	13,078	13,885	17,576	54,619	10,569	104.9%
減価償却費	8,413	8,740	9,145	9,509	35,807	8,114	96.4%

<予想>

(単位:百万円)	平成25年3月期					
	前半予想	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
設備投資					45,000	82.4%
減価償却費					36,000	100.5%

(注1)設備投資額の平成25年3月期予想は、有形固定資産のみへの投資額。

(注2)減価償却費の平成25年3月期予想は、有形固定資産のみの減価償却費。

5. 研究開発費

(単位:百万円)	平成24年3月期					平成25年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	対前年同期比
研究開発費	2,326	2,702	2,564	2,781	10,373	2,642	113.6%

<予想>

(単位:百万円)	平成25年3月期					
	前半予想	対前年同期比	後半予想	対前年同期比	通期予想	対前期比
研究開発費					11,000	106.0%

6. 為替換算レート

(単位:円)	平成24年3月期					平成25年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	通期想定
期中平均レート							
US\$	81.64	77.76	77.42	79.26	79.02	80.20	80.00
ユーロ	118.42	110.86	104.32	104.00	109.40	102.91	105.00

(単位:円)	平成24年3月期					平成25年3月期	
	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	通期想定
期末レート							
US\$	80.73	76.65	77.74	82.19	82.19	79.31	80.00
ユーロ	116.84	104.11	100.71	109.80	109.80	98.74	105.00

以上